Утверждены новые Рекомендации по межотраслевым нормам труда

на работы по техническому обслуживанию административных,

общественных зданий, сооружений, санитарному содержанию

помещений административных, общественных и производственных

зданий, прилегающей к зданиям территории

Приказом Министерства труда и социальной защиты Республики

Беларусь от 30.06.2021 № 68 утверждены Рекомендации по межотраслевым

нормам труда на работы по техническому обслуживанию административных,

общественных зданий, сооружений, санитарному содержанию помещений

административных, общественных и производственных зданий,

прилегающей к зданиям территории.

Приказ вступает в силу с 1 октября 2021 г.

Пересмотр норм труда по всем видам работ по сравнению в ранее

действующими нормами произведен в сторону увеличения

их напряженности.

В соответствие со статьей 87 Трудового кодекса Республики Беларусь

работники должны быть письменно извещены об установлении, замене

и пересмотре норм труда не позднее чем за один месяц.